

भारत सरकार
सामाजिक न्याय और अधिकारिता मंत्रालय
लोक सभा

अतारंकित प्रश्न संख्या : 3114
उत्तर देने की तारीख : 22.03.2022

ओबीसी के लिए क्रीमी लेयर की आय सीमा में बढ़ोतरी

3114. श्री प्रज्जवल रेवन्ना:

क्या सामाजिक न्याय और अधिकारिता मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) क्या ओबीसी के लिए क्रीमी लेयर की आय सीमा को 8 लाख से बढ़ाकर 12 लाख करने का सरकार का विचार है;
- (ख) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है और यदि नहीं, तो इसके क्या कारण हैं; और
- (ग) इसके कब तक किए जाने की संभावना है?

उत्तर
सामाजिक न्याय और अधिकारिता राज्य मंत्री
(सुश्री प्रतिमा भौमिक)

(क) से (ग): ओबीसी में क्रीमी लेयर की सहभागिता को सुनिश्चित करने के लिए आय मानदंड के संशोधन का प्रस्ताव सरकार के विचाराधीन है।
